دولت‌ها از گسترش ابزارهای نظامی و خشونت سازمان یافته برای دفاع از مرزهای حاکمیت سرزمینی خود و همچنین برقراری نظم در داخل قلمرو حاکمیت و رفع تهدیدات داخلی و خارجی استفاده می‌کردند (Held & Anthony, 199, P. 98). اما اکنون وضع تغییر کرده است. جهانی شدن باعث گردیده تا فن‌آوریهای نوین اطلاعاتی و ارتباطی در اختیار شریک‌ترین گروهها برای ضربه‌زدن به انسانهای بی‌دفاع قرار گیرد. در فوریه ۱۹۹۸ (بهمن ۱۳۷۷) کلارک استیتن (Clark Staten) مدیر اجرایی مؤسسه تحقیقات و واکنش اضطراری در شیکاگو، در مقابل یکی از کمیته‌های فرعی سنای آمریکا اظهار داشت: «[در حال حاضر] حتی گروههای کوچک تروریستی از اینترنت برای پخش پیامهایشان استفاده و ملت‌های گوناگون را به جهاد علیه آمریکا و انگلیس ترغیب می‌کنند.